










Que, la Oficina de Asesoría Jurídica, mediante Informe Nº 26-2025-MTC/21 .OAJ.RCC, 
estando a los fundamentados técnicos emitidos por la Gerencia de Intervenciones Especiales, 
opina que es procedente la emisión de la Resolución Directora! que apruebe el valor de la 
compensación económica por la toma de posesión del área del inmueble con código RPTMEL-
140717-0011, en los términos y monto señalado en el Informe Técnico Legal Nº 019-2025-
MTC/21 .GIE.PACRI.RCC.LCV/RRRP que adjunta la citada Gerencia, el mismo que se encuentra 
dentro del marco legal establecido en el Decretb de Urgencia Nº 003-2020, y en la Ley Nº 
30556; 

Con el visto bueno de la Gerencia de Intervenciones Especiales, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica, y de la Secretaría Técnica, cada una en el ámbito de su competencia; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Supremo Nº 029-2006-MTC, la Ley Nº 
30556, el Decreto de Urgencia Nº 003-2020; así como en uso de la facultad delegada en el 
numeral 13.6 del artículo 13 de la Resolución Ministerial Nº 786-2024-MTC/01, y la atribución 
conferida por el literal n) del artículo 8 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de 
Infraestructura de Transporte Descentralizado - PROVIAS DESCENTRALIZADO, aprobado por la 
Resolución Ministerial Nº 897-2021-MTC/01.02; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1.- Aprobar el monto de la compensación económica a favor de la poseedora 
del área del predio afectado por la ejecución de la obra: "REHABILITACION DE PUENTES 
PAQUETE 9 - LA LIBERTAD 2 - LIMA, OBRA 2: (PUENTE MELLIZO Y ACCESOS, PUENTE TANA 
Y ACCESOS, PUENTE QUISHPE Y ACCESOS Y PUENTE SAN LUCAS Y ACCESOS)", identificado 
con código RPTMEL-140717-0011, por un valor ascendete a SI 5,124.83 (Cinco Mil Ciento 
Veinticuatro con 83/100 Soles), conforme se detalla en el Anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución 

Articulo 2.- El personal profesional de la Gerencia de Intervenciones Especiales que ha 
intervenido en el análisis técnico y legal relacionado con la aprobación del monto de la 
compensación económica dispuesto en el artículo 1, son responsables absolutos del 
correspondiente sustento del cálculo del valor del pago que da mérito a la emisión de la 
presente resolución, motivo por el cual no se convalida los desajustes, errores u omisiones que 
no hayan sido advertidos. 

6 










